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Mobilya Üretim Tesislerinde Risklerin Belirlenmesi ve 

Risk Analiz Çalışması Oluşturulması 
 

 

Özet 
 

Ahşap ve mobilya imalatı ülkemizde ve İzmir’de önemli bir sektör olarak yer 

almaktadır. Mobilya sektöründe kullanılan makineler teknolojiyle birlikte sürekli 

gelişmiştir. Çok çeşitli ürün yelpazesine sahip olan mobilya sektörü iş güvenliği 

açısından tehlikeli sınıfta yer almaktadır. Alanda kullanılan makine ve ekipmanlar, 

çalışanların maruz kaldığı gürültü, toz ve kimyasallar iş sağlığı ve güvenliğinin bu 

sektörde ne kadar önemli ve riskli olduğunun bir göstergesidir. Mobilya sektörü; iş 

kazalarının en çok yaşandığı işyerlerinin sıralamasında maden, inşaat, nakliyat, metal 

sektörlerinden sonra 5. sırada gelmektedir. Bu açıdan çalışmada; ahşap ve mobilya 

imalatı yapan bir işyerinde mevcut risklerin belirlenmesi ve son olarak tespit edilen 

risklerin ortadan kaldırılması veya en aza indirilmesi için analizlerin yapılması ve 

önerilerde bulunulması yer alacaktır.  

 

 

Anahtar Kelimeler: İş sağlığı ve güvenliği, mobilya imalatı, risk analizi  



ii 
 

Determining Risks in Furniture Manufacturing Facilities 

and Creating Risk Analysis Study 

 

 

Abstract 
 

Wood and furniture manufacturing is an important sector in our country and in İzmir. 

The machines used in the furniture industry have developed continuously with 

technology. The furniture industry, which has a wide range of products, is in the 

dangerous class in terms of occupational safety. The machinery and equipment used 

in the field, the noise, dust and chemicals that employees are exposed to are indicators 

of how important and risky occupational health and safety is in this sector. Furniture 

industry; It ranks 5th after mining, construction, transportation and metal sectors in the 

ranking of workplaces where occupational accidents are experienced the most. 

In this respect, in the study; Determining the existing risks in a wood and furniture 

manufacturing workplace, and finally making analyzes and making recommendations 

to eliminate or minimize the identified risks. 

Keywords: Occupational health and safety, furniture manufacturing, risk analysis 
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Bölüm 1  

Giriş 

Çalışma hayatı ve çalışma hukuku açısından oldukça önemli olan iş sağlığı ve 

güvenliği konusu, çalışanın sağlıklı bir çalışma hayatı ve meslek hastalığına 

yakalanmadan düzenli bir hayat geçirmesi için büyük önem arz etmektedir.  İş sağlığı 

ve güvenliği konusu içerisinde ise iş kazaları ve önleme konularının ayrı bir önemi 

bulunmaktadır. Bakıldığında ülkemiz ölümlü iş kazalarında Avrupa’da birinci sırada 

yer almaktadır  [1] . Sosyal Güvenlik Kurumu’nun TÜİK istatistiklerine ait son 

verilerine (2021) göre, 2021 yılında 511.084 iş kazası yaşanmıştır. Buna göre bir 

önceki yıla göre yaklaşık %32 artmıştır. Sayılardan da anlaşıldığı üzere bu sayılar 

ülkemiz için çok fazladır ve azaltılması için ciddi çalışmalar ve önlemler alınması 

gerekmektedir.  

1.1 İş Sağlığı ve Güvenliğinin Tanımı 

İş güvenliği; işyerlerinde, çalışanlara sağlıklı çalışma ortam sunmak, çalışanları 

çalışma ortamındaki olumsuz etkilerinden korumak, iş ile işçi arasındaki en iyi uyumu 

sağlamak, oluşabilecek riskler ile maddi ve manevi zararları tamamen engellemek 

veya en aza indirgemek, çalışma ve üretim verimini en üst seviyeye çıkarmaktır. 

Kısaca; işyerlerinde faaliyet gösterilen iş nedeniyle oluşabilecek her türlü uzun ve kısa 

vadeli sağlık problemlerini ortadan kaldırmaya yönelik çalışmaların tümüne verilen 

isimdir [2]. 

1.2 İş Sağlığı ve Güvenliğinin Amacı 

İş güvenliğinin amacı; bir iş yerinde bazı tehlike unsuru oluşturan işler nedeniyle iş 

kazası olma olasılığını en aza indirgemeye çalışmak, sağlıklı olmayan çalışma 
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ortamları nedeniyle oluşabilecek fiziksel, psikolojik vb. sağlık sorunlarını önlemek ve 

meslek hastalığı oluşturabilecek durumlara karşı önlemler almaktır. 

Başka bir deyişle bahsetmek gerekirse çalışanın işe başlamadan önceki sağlık 

durumuyla, işte mevcut eden sürecinde ya da işten ayrılma sürecinde aynı sağlık 

durumuyla kalmasının sağlanması için gerekli iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin 

bütünüdür. 

İs sağlığı ve güvenliği uygulamalarının yalnızca tek bir sınıfa indirgemek doğru 

değildir. Alınacak önlemler ve düzeltici faaliyetler çok tehlikeli, tehlikeli ve az 

tehlikeli sınıfların tümüne de uygulanmalıdır. İş sağlığı ve güvenliği, her çalışma 

alanında, her kesime hitap eden ve gerektiğinde çalışmanın bulunmadığı alanlarda bile 

önemsenmesi gereken bir disiplindir. Örneğin; normal hayatta yaşayan insanlar için 

bile evde oluşacak riskleri değerlendirmesi ve olası tehditlere karşı bilinçlendirilmesi 

amaç olmalıdır. 

1.3 Risk Değerlendirmesine İlişkin Tanımlar 

Risk Değerlendirmesinin açıklayıcı olabilmesi için bazı kavramları tam olarak 

anlayabilmek gerekmektedir. Bu kavramlardan en önemlileri “Tehlike” ve “Risk” 

kavramlarıdır. Bu kavramları açıklayabilmek ve değerlendirebilmek için nicel ve nitel 

yöntemlerden yararlanılmaktadır. 

Molak, nicel yönüyle riski, endüstriyel bir süreç içinde oluşan olumsuz sonuçların 

meydana gelme ihtimali olarak tanımlamış ve bu olasılıklara karşı geliştirilmesi 

gereken yöntemlerin gerekliliğinden bahsetmiştir [3]. 

Modarres riski, tehlikeli bir olay sonucu yaralanma ve ölüm ihtimali olarak tanımlamış 

ve tehlikeli durum için güvenlik tedbirleri yetersiz ise ölüm ve yaralanma vakalarının 

yaşanma olasılığı devam edeceğini; bu durumu da risk olarak adlandırdığını 

belirtmiştir [4]. 

İş sağlığı ve güvenliği risk değerlendirme yönetmeliğinde (İSGRD) ise risk, 

“tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da başka zararlı sonuç meydana gelme 

ihtimali” şeklinde tanımlanmıştır [5]. 
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Risk değerlendirmesi için başka bir önemli kavram ise tehlike’dir. İSGRD 

yönetmeliğine göre tehlike, işyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı 

veya işyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyeli olarak 

tanımlanmaktadır [5]. 

Tehlike ve risk kavramlarına göre risk değerlendirmesi ise; işyerinde var olan ya da 

dışarıdan gelebilecek tehlikelerin belirlenmesi, bu tehlikelerin riske dönüşmesine yol 

açan faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan risklerin analiz edilerek 

derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaştırılması amacıyla yapılması gerekli 

çalışmalar şeklinde tanımlanmaktadır [6]. 

Mobilya Üretim Tesislerinin İş Sağlığı ve Güvenliği Açısından Değerlendirilmesi 

Mobilya; Latince “mobilius” sözcüğünden türetilmiş bir kavram olup insanların 

günlük yaşamdaki yemek yeme, dinlenme, oturma, çalışma gibi temel ihtiyaçlarını 

güvenli ve konforlu bir şekilde karşılamak üzere estetik görünümlü, işlevsel ve 

genellikle ağaç malzemeden imal edilmiş kullanım eşyaları şeklinde tanımlanmıştır 

[7]. 

Yukarıda bahsedilen tanımdan anlaşıldığı üzere günlük ihtiyaçları karşılamak 

amacıyla olduğu için sürekli olarak talepleri artmakta ve sektörel çeşitlilik artmaktadır. 

Dolayısıyla mevcut standartların dışında yeni ürün çeşitliliği ve devamında gelen yeni 

metotlar çalışanlarda risk oluşturmaktadır. Çalışmalarda imal yöntemleri için el emek 

yönteminin dışında devasa ve tehlikeli makineler kullanılmaktadır. Ürünlerin insan 

kabiliyetlerine göre daha büyük ve ağır olması kolay bir şekilde yönetilmesine sebep 

olmaktadır. Çalışma ortamını ağaç işlemeciliği ve boyanmasından dolayı ergonomiyi 

önemli kılmakta ve meslek hastalıklarına karşı tehditler barındırmaktadır. 

1.4 Ülkemizde Mobilya Sektörü  

Ülkemizin konumundan dolayı birçok ağaç çeşitliliğine fırsat vermesi ve kolay erişimi 

mobilya sektörünü büyütmekte ve tedarik olarak kolaylık sağlamaktadır. Teknolojik 

araç gereçlerden tam anlamıyla yararlanılamaması mobilya sektöründe el emeğinin 

yoğun olarak kullanılmasına sebep olmaktadır.  

Ülkemizde inşaat sektörünün son dönemlerde ciddi oranda artması mobilya sektörünü 

de bağımlı olarak ciddi şekilde arttırmıştır.  
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Türkiye’de mobilya sektörü, pazarın yoğunlaştığı ve/veya orman ürünlerinin yoğun 

olduğu belirli bölgelerde toplanmıştır. Önemli mobilya üretim bölgeleri toplam 

üretimdeki paylarına göre; İstanbul, Ankara, Bursa (İnegöl), Kayseri, İzmir ve Adana 

olarak sıralanmaktadır [8]. 

Türkiye’nin mobilya ihracatı 2001 yılında 192 milyon dolar olarak gerçekleşirken, 

2021 yılında önemli oranda artarak 4 milyar 788 milyon dolara ulaşmıştır. 2020 

içerisinde ticarete olumsuz etkileri önemli ölçüde hissedilen pandemi koşullarına 

rağmen 2020-2021 yılı mobilya ihracatı geçen senelere göre %23 oranında artış 

kaydetmiştir [9]. 

Mobilya sektörünün ülkemizde sürekli olarak artmasından dolayı ise mobilya 

sektöründe iş kazaları da sürekli olarak artmaktadır. Ülkemizde 2012 yılından itibaren 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu gerekliliklerinden dolayı yapılan iş 

kazaları bildirimlerinde ciddi artışlar görülmektedir (Şekil 1.1). 

 

 

Şekil 1.1: Mobilya sektöründe iş kazası sayılarının yıllara göre dağılımı [10] 

 

Grafikte de görüldüğü gibi yıldan yıla iş kazaları sürekli olarak bir artış 

göstermektedir. Fakat bu oluşan iş kazalarının yanında çalışanlarda iş bilinci eksikliği, 

meslek hastalığındaki tanı ve teşhisteki eksiklikler nedeniyle gerçekleşen meslek 

hastalığı sayıları çok düşük sayılarda yer almaktadır (Şekil 1.2). 
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Şekil 1.2: Mobilya sektöründe meslek hastalıkları sayılarının yıllara göre dağılımı 

[11] 

 

İki istatistik grafiğinden de anlaşıldığı üzere mobilya sektöründe iş kazaları ve meslek 

hastalıklarının çok fazla olduğu ve bu durumların risk değerlendirme çalışmalarının 

tüm sektörde yapılmasıyla birlikte iş kazalarının azalması ve meslek hastalıklarının 

daha sık sağlık kontrolleriyle ve alınacak düzeltici faaliyetlerle azaltılması 

gerekmektedir.  



6 
 

Bölüm 2 

Literatür Taraması 

Türkiye’de son yıllarda iş kazalarının ve meslek hastalıklarının artmasıyla birlikte, 

ergomonik çalışma koşulları önem kazanmaktadır. Çalışanlar, iş kazası risklerinin 

fazla olduğu işleri daha az talep etmekte, sağlıklı çalışma ortamlarına yönelmektedir. 

Çalışma koşullarının iyileştirilmesi başta çalışanların verimliliği olmak üzere bir çok 

durumu olumlu yönde etkilemektedir. İşletmelerde yapılması gereken risk 

değerlendirme çalışmaları ve yapılan analizlerin değerlendirilmesi, iş kazası 

risklerinin şiddetini azaltmakta ve sağlıklı çalışma koşulları sağlamaktadır.  

 

Ford ve Tetrick [12] çalışmalarında, mobilya sektöründe çalışan personelin sağlıklı 

çalışmasını, şirkete ait organizasyon şemasından bağımsız olduğunu ve diğer 

sektörlere göre daha fazla riskler olabileceğini, iş kazalarının çalışanın geçmiş 

deneyimlerinde kazandığı tutum ve alışkanlıklara bağlı olabileceğini, yapılan 

çalışmaların ise personelin mesleğine ait özelliklerinden bağımsız olarak ölçülen 

tehlikelerle ilgili olduğunu belirtmektedir. Personelin mesleki gelişiminin, verilen işler 

doğrultusunda, bu doğrultuda oluşabilecek tehlikelerle birlikte ve bu tehlikeleri 

azaltarak genişletebildiği belirtilmektedir. 

Turan [13], mobilya sektöründe üretim yapan bir tesis için, bu tesiste yer alan risklerin 

çevresel etkilerini, çalışanlar üzerinde oluşabilecek etlkileri tanımlamak üzerine bir 

çalışma yürütmüştür. Mobilya ürünlerinin üretimi esnasında, çalışanların karşı karşıya 

kaldığı iş kazası risklerini incelemektedir. Çalışanların sağlığını doğrudan etkileyen 

faktörlere ait analizleriyle birlikte ortaya çıkan sonuçlardan faydalanarak, kişisel 

maruziyet seviyelerini değerlendirmekte ve hangi yolla meslek hastalıklarına 

rastlayabileceğini tespit etmiştir. 

Yılmaz [14], yaptığı çalışmada Ankara’da yer alan 9 mobilya şirketinde çalışmalar 

yaparak; bu şirketlere ait toplam 112 kişi ile anket çalışması yürütmüştür. Anket 

çalışmasının yanında ayrıca Fine-Kinney Risk Değerlendirme Yöntemi ile yaptığı 
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değerlendirmelerle, mobilya imalatı yapan şirketlerdeki iş sağlığı ve güvenliği 

önlemlerine yönelik tespitler yapmıştır.  

Uygun [15], ahşap ve mobilya sektörü için yaptığı çalışmada, iş sağlığı ve güvenliği 

açısından, biri iç piyasada diğeri de global alanda olmak üzere iki mobilya şirketini 

incelemektedir. İş sağlığı ve güvenliği kanunlarının yürürlüğe girmesiyle birlikte 

karşılaştıkları iş kazalarını incelemekte ve iki şirketi karşılaştırmaktadır. 

Atılgan ve ark. [16], ülkemiz mobilya sektörü için, iş kazaları ve meslek hastalıkları 

bakımından incelemiş ve alınması gereken önlemlere dair önerilerde bulunmuştur. 

Mobilya sektöründe iş kazası ve meslek hastalıklarının; eğitim eksikliği, teknolojik 

ürünlerin kullanılması, zararsız araç-gereç ve hammaddelerin kullanılması, çalışma 

koşullarının iyileştirilmesi, ergonomiye daha çok önem verilmesi, yangın tehlikesinin 

azaltılması, kişisel koruyucu donanımlarının arttırılması, psiko-sosyal tehlikelerin 

ortadan kaldırılması gibi konu başlıklarının öncelikli alınması gereken önlemler 

olduğunu belirtmiştir. 

Koç [17], yaptığı çalışmada, sırasıyla iş sağlığı ve güvenliği, iş sağlığı ve güvenliği 

yönetim sistemi, risk analizleri ve değerlendirilmesi ve ergonomi kavramlarından 

bahsetmiştir. Dünya’da ve ülkemizde ergonomi disiplin alanının yıllara göre 

gelişimini anlatmıştır. Yapılan işlerle ilgili kas-iskelet sisteminden kaynaklanabilecek 

meslek hastalıklarını çok yönlü incelemiş, mobilya imalatındaki işe bağlı kas-iskelet 

sistemi problemlerine değinmiştir. Tüm bu çalışmaların ardından da bir mobilya 

sektöründe bu çalışmaları pratik olarak uygulama yapmış ve sonuçlarını incelemiştir. 
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Bölüm 3 

Materyal ve Yöntem  

İşverenler, işçiler ve makineler göz önünde bulundurulduğunda çalışma ortamının risk 

değerlendirilmesi yapılması önemli bir konudur. Ayrıca bu durum 6331 sayılı İş 

Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği ile de işyerleri için 

risk değerlendirmesinin yapılmasını yasal olarak zorunlu hale getirmiştir. Sadece bu 

ilgili yönetmelikte yapılacak olan risk değerlendirmesinin yöntemi ile ilgili sınırlayıcı 

bir metot bulunmamaktadır. Sadece kullanılacak olan yöntemin kalitatif, kantitatif ya 

da karma yöntemlerden birinin seçilerek yapılması tanımlanmıştır.  

Bu çalışmada yöntem olarak, kolay ve pratik uygulanabilir olduğu için, çoğu şirketler 

tarafından da tercih edilen L Tipi Risk Değerlendirme Karar Matrisi yöntemi 

kullanılmıştır. Genelde risk matrisleri tehlikenin mevcut durumunu, olası risklerini ve 

etkilenen kişi ya da toplulukları, olasılık ve şiddeti ile belirlenmesi ve tümüyle 

belirlenen tüm tehlikelerin genel bakış ile derecelendirilmesi ile başlar. Daha sonra bu 

belirlenen tehlikelerin olasılık ve şiddetinin çarpımı ile ortaya çıkan risk skorlarının 

azaltılması için gerekli düzeltici faaliyetlerin bulunması ve uygulanması ile toplam 

risklerin azaltılması ile son bulur. Oluşturulan mevcut risk değerlendirmesi ve 

düzeltici faaliyetleri düzenli aralıklarla kontrol edilir ve risk skorunun giderek 

azaltılması şirket içi iş kazalarının ve meslek hastalıklarının azaltılması ile sonuçlanır. 

Her bir düzeltici faaliyet şirket için bir emek ve maddi olarak gider olacağı için 

şirketler mümkün olduğunca bu durumu optimumda tutmaya çalışmaktadır. 

Bu çalışmada aşağıdaki görülen kılavuz tablosu oluşturularak bu tablo baz alınmıştır. 

Olasılık; Çok Küçük, Küçük, Orta, Yüksek ve Çok Yüksek olmak üzere 1’den 5’ kadar 

numaralandırılmıştır. 

Şiddet; Çok Hafif, Hafif, Orta, Ciddi ve Çok Ciddi olmak üzere 1’den 5’e kadar 

numaralandırılmıştır. 

Olasılık X Şiddet = Risk Skoru formülü kullanılmıştır. 
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Tablo 3.1: Risk skoru tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olasılık ve Şiddet sınıflandırmalarımızı incelediğimizde ise olasılık skorları Tablo 3.2 

kullanılarak, şiddet skorları ise Tablo 3.3 kullanılarak ifade edilmiştir. 

 

Tablo 3.2: Olasılık skorları tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

OLASILIK AÇIKLAMASI SONUÇ
SONUÇ 

PUANI

Hemen hemen hiç Çok Küçük 1

Çok az (yılda bir kez), sadece anormal durumlarda Küçük 2

Az (yılda bir kez) Orta 3

Sıklıkla (ayda bir) Yüksek 4

Çok sıklıkla (haftada bir, her gün), normal çalışma şartlarında Çok Yüksek 5

Risk 

Skoru 

OxŞ

1            

Çok Hafif

2         

Hafif

3           

Orta

4           

Ciddi

5            

Çok Ciddi

1                

Çok 

Küçük

1            

Düşük

2            

Düşük

3            

Düşük

4            

Düşük

5            

Düşük

2                

Küçük

2            

Düşük

4            

Düşük

6            

Düşük

8           

Orta

10           

Orta

3              

Orta

3            

Düşük

6            

Düşük

9           

Orta

12           

Orta

15           

Orta

4          

Yüksek

4            

Düşük

8           

Orta

12           

Orta

16           

Orta

20 

Yüksek

5            

Çok 

Yüksek

5            

Düşük

10           

Orta

15           

Orta

20 

Yüksek

25 

Yüksek

O
la
sı
lık

Şiddet

KILAVUZ TABLOSU
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Tablo 3.3: Şiddet skorları tablosu 

 

Bu sonuç puanları ve formülasyon kullanılarak Tablo 3.1’de yer alan sonuçlar ortaya 

çıkmaktadır ve genel oluşabilecek puanların tümü ile Risk Skor Matrisi Tablo 3.1’de 

belirtilmektedir.  

Son olarak oluşan puanlar, renkler ile daha kolay anlaşılır hale getirilmekte ve düzeltici 

faaliyetlerin önceliklendirilmesi için Tablo 3.4 oluşturulmuştur. Buradaki amaç; 

bulunan tehlikelerin risk skorlarını en aza indirgemek ve Kabul Edilebilir Risk 

seviyelerine indirgemektir. 

Tablo 3.4: Risk skoru sonuçlarına göre öncelikli çalışma tablosu 

  

ŞİDDET AÇIKLAMASI SONUÇ
SONUÇ 

PUANI

İş saati kaybı yok, ilkyardım gerektiren Çok Hafif 1

İş günü kaybı yok, kalıcı etkisi olmayan ayakta tedavi, ilkyardım gerektirenHafif 2

Hafif yaralanma, yatarak tedavi gerektiren Orta 3

Ciddi yaralanma, uzun süreli tedavi, meslek hastalığı Ciddi 4

Ölüm, sürekli iş göremezlik Çok Ciddi 5

Yapılacak Çalışmalar Risk Skoru
Önem 

Derecesi

Kabul Edilebilir Risk:  Riski kontrol altında tutmak ve 

iyileştirmek gereklidir. Sadece riski iyileştirmenin statüsü acil 

değildir.

1,2,3,4,5,6 Düşük

Dikkate Değer Risk: Bu risklerle mümkün olduğu kadar çabuk 

müdahale edilmeli ve ilave tedbirler alınarak kontrollü 

çalışılmalıdır.

8,9,10,12 Orta

Kabul Edilemez Risk:  Risk kabul edilebilir seviyeye 

çekilmeden çalışmaya başlanamaz ve çalışma yapılıyor ise 

durdurulur. Bu risklerle ilgili hemen çalışma yapılmalıdır.

15,16,20,25 Yüksek
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Bölüm 4 

Bulgular 

Analiz kapsamında 61 tehlike incelenmiş ve risk sınıflarına göre risk skoru 17-25 

arasında tespit edilen 9 tehlike tespit edilmiştir. 8-16 risk skoru arasında ise 51 tehlike 

tespit edilmiştir. Tehlike sınıfında olan mobilya sektöründe yer alan bu şirket için 

çoğunlukla dağılım orta sınıfta görülmektedir. Son olarak 1-7 risk skoru arasında olan 

tehlike ise 1 adettir. Yüzdesel olarak incelenildiğinde ise düşük önem derecesinde 

bulunan tehlikenin oranı %1, orta seviye önem derecesinde %83 ve son olarak yüksek 

önem derecesinde bulunan tehlikelerin oranı ise % 16 olduğu görülmektedir.  

Yapılan operasyonlar çoğunlukla el emek işçiliğine dayalı gerçekleştiği için tablonun 

tarafsız olduğunu söylemek mümkün olur. Tablo 4.1’de önem derecesinin yoğunluk 

dağılımı gösterilmiştir. 

Mevcut durumlar incelendiğinde; çoğunlukla önem derecesi orta olan işlerin eğitim 

eksikliği, kişisel koruyucu donanım kullanılmaması, dikkatsiz çalışma , iş disiplinine 

aykırı davranışlardan dolayı  tehlikelerin oluştuğu görülmektedir.  Yüksek önem 

derecesine sahip olan tehlikeler incelendiğinde ise; makine ekipmanlarından 

kaynaklanan tehlikeler,   makine korumalarının eksik olması,  teknik bilgi gerektiren 

mekanik ve elektriksel arızalar bulunmaktadır.  
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Tablo 4.1: Risk değerlendirme ilk durum önem derecesi dağılım tablosu 

 

 

 

 

 

 

Düzeltici faaliyetlerin uygulanmasının ardından; 1-7 düşük önem seviyesine sahip 37 

tehlike oluşmaktadır. 8-16 risk puanına sahip orta önem derecesindeki tehlike sayısı 

ise 24 tehlike bulunmaktadır. Risk değerlendirmesinin yapıldığı birim yeni oluştuğu 

için ilk durumda tespit edilen çok fazla tehlikenin aslında çok basit aksiyonlarla 

düzeltilebilir durumda olması fakat buna rağmen risk değerlendirme çalışması 

yapılana kadar sadece iş kazaları üzerinden fark edildiği görülmektedir. Ayrıca bu 

çalışma ile ortaya çıkan tehlikenin diğer birimlerden elde edilen deneyimlerle birlikte 

kapsamı genişletilmiştir. 

Düzeltici faaliyetlerden sonra yeni oluşan risk skoru dağılım tablosu Tablo 4.2’de 

gösterilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Risk 

Skoru 

OxŞ

1            

Çok Hafif

2         

Hafif

3           

Orta

4           

Ciddi

5            

Çok Ciddi

1                

Çok 

Küçük

2                

Küçük
3

3              

Orta
1 4 14 5

4          

Yüksek
2 4 13 5

5            

Çok 

Yüksek

5 2 2

O
la
sı
lık

Şiddet
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Tablo 4.2. Risk değerlendirme son durum önem derecesi dağılım tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilya sektöründe faaliyet gösteren bir şirkette yapılan L Tipi Matris yöntemi 

kullanılarak oluşturulan risk değerlendirme analizine dair özet halinde Tablo 4.1’de ve 

Tablo 4.2’de gösterilen risk skorlarının detaylı analizi Tablo 4.3 ile gösterilmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4.3: Risk değerlendirme tablosu

Risk 

Skoru 

OxŞ

1            

Çok Hafif

2         

Hafif

3           

Orta

4           

Ciddi

5            

Çok Ciddi

1                

Çok 

Küçük

1 3 7 6

2                

Küçük
8 6 1

3              

Orta
2 10 7 1

4          

Yüksek
6 2 1

5            

Çok 

Yüksek

Şiddet

O
la
sı
lık
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 İSG RİSK DEĞERLENDİRME FORMU 

Firma Adı: Adresi: 

Faaliyet Alanı (NACE KODU): 310907 - Sandalye, koltuk, kanepe, oturma takımı, çekyat, divan, markiz, vb. imalatı (plastik olanlar ile bürolarda ve park ve bahçelerde kullanılanlar hariç) 
 Tehlike Sınıfı: B (tehlikeli) Çalışan Sayısı: 250 SGK SİCİL NO  

TEHLİKELERE GÖRE İLK RİSK SEVİYESİNİN DEĞERLENMESİ TEHLİKELERE GÖRE RİSKLERİN AKSİYONLARI 

TEHLİKE, RİSK VE FIRSATLARIN BELİRLENMESİ KİN 
DEĞERLENDİ 

DÜZELTİCİ VE ÖNLEYİCİ FAALİYET (DÖF) DÖF SONRASI 

 

No 

 

Faaliyet/ Bölüm 

 

Tehlike 

 

Olası Riskler 

 

Mevcut Durum 

 
Kimler 

etkilenir 

 
Olası 

lık 

 
Şid 

det 

Risk 

Skoru 

=OxŞ 

 
Düzeltici ve Önleyici Faaliyet 

(DF) 

 

Sorumlu 

 

DÖF Sonrası Durum 

 
Olas 

ılık 

 
Şid 

det 

Risk 

Skoru 

=OxŞ 

 

 

 
1 

 

 

 
Genel 

 

 

YETERLİ SAYI VE TİPTE 

YSC BULUNMAMASI 

Yangına zamanında ve 

yeterli etkinlikte 

müdahale edememe, 

yanlış YSC kullanımı 

sonucu kurtarılacak 

cihazların daha çok 

masraf çıkarması 

 
Şirket içinde oluşan 

yangınlarda yangın alanına 

erişim için çalışan 

uygunluğu göz önünde 

bulunmaktadır. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
3 

 

 

 
5 

 

 

 
15 

 

Mevzuata uygun sayı haricinde 

belirlenecek noktalara da 

(elektrik panosu, makineler, depo 

ve otoparklar) YSC eklenmesi 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Yeterli sayıda yangın 

söndürücü ve dolabı 

bulunmaktadır. 

 

 

 
1 

 

 

 
5 

 

 

 
5 

 

 
 

2 

 

 
 

Genel 

 
 

ANONS VE YANGIN 

ALARM SİSTEMİ 

BULUNMAMASI 

 

 
Mevzuata uyumsuzluk, 

tahliyenin gecikmesi 

 
Sesli uyarı sistemi ile siren 

hariç tek bir merkezden 

duyuru sistemi 

bulunmamaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

3 

 

 
 

5 

 

 
 

15 

 
 

Mevzuatta belirlenen 

yüzölçümlerine uygun olarak 

anons sistemi tesisi 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Anons sistemi 

bulunmaktadır. 

 

 
 

2 

 

 
 

5 

 

 
 

10 

 

 

 
3 

 

 

 
Genel 

 
YETERLİ SAYIDA VE 

UYGUN LOKASYONDA 

YANGIN KAÇIŞ KAPISI 

BULUNMAMASI 

 
Mevzuata uyumsuzluk, 

tahliyenin gecikmesi, 

olası yangınlarda toplu 

ölüm riski 

 

 

Çalışanlara 25 mt uzakta 

acil çıkışlar bulunmaktadır. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
4 

 

 

 
4 

 

 

 
16 

 

 

İtfaiye ve mimar ile işbirliği 

içinde yeteri kadar yangın kaçış 

kapısı tesis edilmesi 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Yangın çıkış kapıları 

yeterli sayıdadır ve 

çalışana 10 mt uzaklıkta 

acil çıkış kapıları 

oluşturulmuştur. 

 

 

 
2 

 

 

 
4 

 

 

 
8 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
Genel 

TOZ EMİŞ 

SİSTEMLERİNİN 

(HAVALANDIRMA 

BORULARI VE SİLO) 

KIVILCIM ALGILAMA 

KLAPE VE YANGIN 

SÖNDÜRME 

SİSTEMLERİNİN 

OLMAMASI 

 

 

 

 
Yangın, Toz patlaması 

 

 

Sünger vb. ürünlerin 

bulunduğu alanlarda yangın 

olma risklerinde erişim 

zorluğu bulunmaktadır. 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
16 

 

 
Kıvılcım algılama, statik elektrik 

önleme, yangın söndürme 

sistemleri bulunmalı ve bunların 

bakım / kontrol periyodu 

belirlenmesi 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Kıvılcım algılama sistemi 

ve silo içi yangın 

söndürme sistemi 

mevcuttur. Klape sistemi 

yapılmalıdır. 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 
4 

 

 
 

5 

 

 
 

Genel 

 
KULLANILAN 

KİMYASALLARA UYGUN 

DEPOLAMA ALANI 

BULUNMAMASI 

Kimyasalların dış 

etkenlere maruz kalması 

ve sızıntı kaynaklı 

yangın/parlama 

durumları 

 

 
Bazı kimyasallar sahadadır, 

stok alanında tutulmalıdır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

4 

 

 
 

3 

 

 
 

12 

Kimyasal depolarında taşma 

tavası uygulanması, üretimde 

gereğinden fazla kimyasal 

tutmayarak olası yangınlara hızlı 

müdahale edilmesi 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Kimyasallar belirli 

alanlarda 

stoklanmaktadır. 

 

 
 

2 

 

 
 

3 

 

 
 

6 

 

 
 

6 

 

 
 

Genel 

 
ÇALIŞMA ALANINDA 

GEREĞİNDEN FAZLA 

KİMYASAL MADDE 

BULUNDURULMASI 

 

 
Olası yangında 

müdahalenin zorlaşması 

Kullanım sıklığı az olan 

fakat hacimsel fazla olan 

kimyasallar üretim alanında 

bulunmakta ve çok yer 

kaplamaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

4 

 

 
 

3 

 

 
 

12 

 

 
Üretim alanında her zaman yeteri 

kadar kimyasal bulunmalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Kimyasallar belirli 

alanlarda 

stoklanmaktadır. 

 

 
 

2 

 

 
 

3 

 

 
 

6 



15 
 

 

 
 

7 

 

 
 

Genel 

 
DUMAN ÇIKARAN 

PROSESLERİN 

HAVALANDIRMASI 

OLMAMASI 

 

Zehirlenme, gözün zarar 

görmesi, yangın 

sistemlerini yanıltması 

 

 
Havalandırmalar 

yapılmaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

4 

 

 
 

4 

 

 
 

16 

 
Havalandırma sistemlerinin 

yapılması ve düzenlik kontrol 

edilmesi, periyodik kontrollerinin 

yapılması 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Havalandırma sistemi 

yapılmaktadır. 

 

 
 

2 

 

 
 

4 

 

 
 

8 

 

 

 

 

 
8 

 

 

 

 

 
Genel 

 
ELEKTRİK PROJESİNE 

UYGUN TOPRAKLAMA 

VE KAÇAK AKIM 

KORUMA RÖLESİ 

BULUNMAMASI, 

PANOLARIN TALAŞ 

TOZUYLA DOLMASI 

ETKİLENMESİ 

 

 

 

 

Yangın, elektrik 

çarpması 

 

 

 

 

Kaçak akım röleleri 

yapılmıştır. Topraklamalar 

tamamlanmıştır. 

 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 
25 

 
Tesisatın periyodik ölçümlerde 

uygunsuz çıkmayacak şekilde ve 

mevzuata tam uyum içinde 

yapılması, ara raporlamalarda 

İSG biriminin önerileriyle 

iyileştirme çalışmalarının 

yapılması, panoların korumaya 

alınması gerekmektedir. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Topraklamalar düzenli 

olarak kontrol edilmeli, 

periyodik kontrollerle 

uygunlukları test 

edilmelidir. 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 
15 

 

 
 

9 

 

 
 

Genel 

 

 
 

STRAFORUN YANMASI 

 

 
 

Yangın 

 

Strafor kesim esnasında 

zaman zaman kıvılcımlar 

oluşmaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

4 

 

 
 

3 

 

 
 

12 

 

 
Uygun yangın algılama sistemleri 

ve söndürücülerin temini 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Sıcak işlerden uzak 

alanda stoklanmaktadır. 

 

 
 

1 

 

 
 

3 

 

 
 

3 

 

 
 

10 

 

 
 

Genel Makineler 

FORKLİFT / TRANSPALET 

PERİYODİK KONTROL 

RAPORU OLMAMASI, 

OPERATÖR HARİCİ 

KULLANMA 

 

 
Yasal uygunsuzluk ve 

kaza ihtimali artışı 

Anahtarın üstünde 

bırakılmasından dolayı 

operatör haricinde 

çalışanlar da 

kullanmaktadır. 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 
 

4 

 

 
 

4 

 

 
 

16 

 
Kullanılan kaldırma araçlarının 

periyodik kontrolleri yaptırılmalı, 

operatör harici kullanım 

olmamalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Periyodik kontrolleri 

yaptırılmaktadır. 

Operatör harici kullanım 

yoktur. 

 

 
 

2 

 

 
 

4 

 

 
 

8 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

Genel Makineler 

 

 
FORKLİFT VE MANUEL 

VE ELEKTRİKLİ 

TRANSPALETE BAĞLI 

OLMAYAN GENİŞ VE 

AŞIRI YÜK ALINMASI 

 

 

 

 

Malzeme düşmesi ve 

devrilmesi 

 

 

 
Geniş ve aşırı yükler 

taşınmaktadır.Yükler bazen 

bağlanmamaktadır. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

16 

Taşınacak tüm malzemeler 

ağırdan hafife, genişten dara 

(yukarı doğru) olacak şekilde 

istiflenmelidir. Malzemeler 

bağlanmalıdır. Paletler sağlam 

olmalı, demir üzeri mdf paletlerin 

çivi ve vidaları düzenli olarak 

kontrol edilmelidir. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Malzemeler bağlı 

şekilde kullanılmaktadır. 

Palet üstündeki çive ve 

vidalar ayda bir bakım 

ekibi tarafından kontrol 

edilmektedir. 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

 
 

METAL VE AHŞAP 

KESİM/DELME 

MAKİNALARI TALAŞ 

VE PARÇA 

FIRLAMASI, GÜRÜLTÜ 

DÖNER AKSAMA 

KIYAFET VS. KAPTIRMA 

OPERASYON 

BÖLGESİNDE MALZEME 

SÜRME APARATI VS. 

KULLANMAMA 

 

 

 

 

Talaş fırlaması sonucu 

beden ve göz 

yaralanması, gürültülü 

ortamda işitme kaybı, 

uzuv kesilmesi, 

yaralanması, kaybı 

 

 

 

 

 

 
Döner aksam korumaları 

ve operasyon bölgesi 

koruması yoktur. 

 

 

 

 

 

 
 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
16 

 

 

 

Tüm makinalarda iş bölgesinde 

koruyucu mekanizma bulunmalı, 

mevcut orjnal parçalar yerine 

takılmalı, olmayanlara yeni 

koruyucu yapılmalıdır. Malzeme 

sürmek için ara aparat 

kullanılmalı, operasyon bölgesine 

yakın uzuv olmamalıdır. 

 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Tüm makinalarda iş 

bölgesinde koruyucu 

mekanizma yapılmıştır, 

mevcut orjinal parçalar 

yerine takılmış, 

olmayanlara yeni 

koruyucular 

sağlanmıştır. Malzeme 

sürmek için ara aparat 

kullanılması kullanım 

talimatlarına eklenmiş ve 

izlenmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 
6 



16 
 

 

 

 

 

 
13 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

 
PROFİL KESİM 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, KORUYUCU 

OLMAMASI, EHİL 

OLMAYAN PERSONELİN 

MAKİNE KULLANMASI, 

UYGUN KESİCİ TAŞ 

KULLANILMAMASI 

 

 

 

 

Elektrik çarpması, 

yangın riski, uzuv kaybı, 

taş parçalanması 

 

 

 

 

Eksik koruyuculu makineler 

mevcuttur. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 

Topraklama ve koruyucu 

yapılmalı 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Topraklama vardır. 

Koruması olan ve 

olmayan makineler 

vardır. Eksikler 

tamamlanmalıdır. 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
6 

 

 
 

14 

 

 
 

Genel Makineler 

BORU BÜKME, 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, ÇEVRE 

GÜVENLİĞİ OLMAMASI, 

ACİL STOP 

ÇALIŞMAMASI 

 
Elektrik çarpması, 

yangın riski, bükülen 

borunun yakından 

geçene çarpması 

 

Cihazda topraklama 

bulunmaması risk 

içermektedir. 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 
 

3 

 

 
 

4 

 

 
 

12 

 

Topraklama yapılmalı ve çevre 

güvenliği geçişi engelleyecek 

şekilde sağlanmalı 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Topraklama mevcuttur. 

Bükme geçiş tarafında 

değildir. 

 

 
 

3 

 

 
 

2 

 

 
 

6 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

Genel Makineler 

 
 

GAZALTI KAYNAK 

OPERATÖRÜN MYK 

BELGESİ OLMAMASI, 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI 

 

 
 

Kısa süreli göz körlüğü 

yaşanması, elektrik 

çarpılması 

 
 

Çalışan revizyonundan 

dolayı yeni gelen kişilerde 

Mesleki Yeterlilik Belgesi 

alınanan kadar 

kullandırılmaktadır. 

 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

12 

 

 

 
Kaynak operatörlerinin MYK 

belgesi olmalıdır. 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

MYK Belgesi alınanan 

kadar operatör başka 

alanlarda çalışmaktadır 

ve burada çalışanlara 

KKD zimmet edilmiştir. 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6 

 

 

 
16 

 

 

 
Genel Makineler 

SPİRAL TAŞ MOTORU 

MUHAFAZASIZ 

KULLANILMASI, SAPSIZ 

KULLANIMI, FARKLI 

BOYUT VE TİPTE TAŞ 

KULLANILMASI 

 
 

Kıvılcımların düzensiz 

dağılması sonucu el-ayak 

ve göz yaralanması, taş 

patlaması, kesilme 

 

 
 

Olası riskler iş kazası 

olarak gerçekleşmiştir. 

 

 
 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 
4 

 

 

 
4 

 

 

 
16 

 
Tüm spirallerin koruması 

olmalıdır, sapı takılmalıdır,saptan 

tutarak çift el kullanılmalıdır, 

farklı tip ve boyutta taş 

kullanılmamalıdır. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Uygun kullanılmaktadır. 

Devamlılığı 

sağlanmalıdır. 

 

 

 
4 

 

 

 
2 

 

 

 
8 

 

 

 

 

 
17 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

SÜTUN MATKAP 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI 

KAYIŞ KORUMASININ 

OLMAMASI, MATKAP 

UCU KORUMASI 

OLMAMASI, ELDİVEN 

VEYA UZUN ELBİSE, 

ELBİSE KOLU, UZUN SAÇ 

İLE ÇALIŞILMASI 

 

 

 
Elektrik çarpması, Uzuv 

kaybı, göz yaralanması, 

döner aksama eldiven- 

elbise kaptırılması 

 

 

 

 

Koruyucu ve döner aksam 

korumaları eksiktir. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
16 

 

 
 

Topraklama yapılmalı, kayış ve 

matkap ucu koruyucu 

takılmalıdır. Kol lastikleri 

kullanılmalı, saçlar toplanmalı, 

eldiven kullanılmamalıdır. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Bakım ekibi tarafında 

tüm topraklamalar 

yapılmış, matkap ucu 

koruyucu ekipmanlar 

haftasonu matkaplara 

ilave edilmiştir. Kol 

lastikleri kullanımı 

sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
8 

 

 

 

 

 
18 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

 
ZIMPARA MAKİNESİ, EL 

ZIMPARA MAKİNELERİ 

EMİCİ HAVALANDIRMA 

OLMAMASI, DÖNER 

AKSAM KORUMASI 

OLMAMASI, UYGUN 

OLMAYAN TAŞ 

KULLANILMASI, 

 

 
 

Toz emisyonu sebepli 

sağlık sorunları ve yasal 

uygunsuzluk, taş 

patlaması, bant çıkması, 

çarpması, 

 

 

 

 

Emici havalandırma 

eksikleri vardır. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
15 

 
 

Geniş bir alanda çalışılan 

zımpara bölümünde çalışma 

alanının daraltılıp lokal 

aspirasyon ile ince tozun %100 e 

yakının çekmek hedeflenmelidir. 

Döner aksam koruması olmalı, 

bant alanı kapalı olmalıdır. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Bant alanı kapalı hale 

getirilmiş, lokal 

aspirasyon için yeni 

cihazlar monte 

edilmiştir. 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
9 



17 
 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

Genel Makineler 

 

STRAFOR TELLEME 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, YANMAZ 

ELDİVEN 

KULLANILMAMASI, 

ALANIN KORUMAYA 

ALINMAMIŞ OLMASI, 

AÇIK BIRAKILMASI, 

MALZEMELERİN 

ÜZERİNE BIRAKILMASI 

 

 

 

 

 
Elektrik çarpması, uzuv 

yanıkları, yangın 

 

 

 

Çalışanlar kişisel koruyucu 

donanım kullanmadığı için 

zaman zaman iş kazaları 

olmaktadır. 5S faaliyetleri 

etkin değildir. 

 

 

 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

12 

 
Manuel yapılan bu işlemde 

cihazın yalıtkan kısımlarının 

uygun, kaçak akım koruma rölesi 

olan hatta bağlı şekilde yanmaz 

eldiven ile kullanılmalıdır. Uygun 

bir alanda yapılmalı, telleme 

makinesi açık bırakılmamalı, 

sürekli bırakılacak bir alanı 

olmalıdır. Yanmaz olmalıdır. 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

KKD verilerek 

çalışılmaktadır. 5S 

kapsamında makinede 

ve çevresinde disiplin 

oluşturulmuştur. 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 
20 

 

 

 
Genel Makineler 

SOĞUK PRES 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, ACİL STOP 

BULUNMAMASI, ARKA 

VE KENAR 

KORUMALARIN 

OLMAMASI, 

 

 
 

Elektrik çarpması, Uzuv 

yaralanması 

 

 

 
Arka kenar korumalar yok. 

 

 
 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 
3 

 

 

 
4 

 

 

 
12 

Gövde koruma topraklaması 

yapılmalı ve uygun yerlerde acil 

stop butonu/teli bulunmalı, 

alakasız personelin yakınına 

gelmesi önlenecek şekilde çevre 

koruması gereklidir. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Topraklama ve acil stop 

mevcuttur. 

 

 

 
3 

 

 

 
2 

 

 

 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

 

 

CNC DELİK AÇMA 

MAKİNESİ 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, PANEL EMİŞ 

SİSTEMİNİN DÜZGÜN 

ÇALIŞMAMASI SONUCU 

PANELİN ZEMİNE TAM 

OTURMAMASI 

SEBEBİYLE ÇİVİ, ZIMBA 

ÇAKILMASI, BU 

ÇİVİLERE CNC 

BIÇAKLARININ 

ÇARPARAK KIVILCIM 

ÇIKARMASI, HAREKETLİ 

OPERASYON KISMININ 

KENAR KORUMALARI 

OLMAMASI 

 

 

 

 

 

 

 

Elektrik çarpması, 

Yangın, 

Ele çivi çakma, cnc 

bıçaklarının çiviye 

teması sonucu kıvılcım 

ve yangın, 

Yan hareketli kısımların 

personellere çarpması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çivi çakılmaktadır, panel 

emişler iyi çalışmıyor, çit 

kenar alan geçiş koruması 

yok. Alan sensörü yok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 

 

 

 

Topraklama yapılmalıdır. Panel 

emiş sistemi düzgün çalışmalı, 

çivi çakılmamalıdır, çakılması 

gereken durumlarda amirlerle 

kontrol yapılarak, operasyon 

bölgesine uzak çakılması 

sağlanmalı, kontrolleri 

yapılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

 

 

 

 

Topraklama yapılmıştır. 

Panel emiş sistemi 

düzenli bakım 

faaliyetleri listesine 

eklenerek bakımları 

yapılmıştır ve rutin 

olarak yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 

 

 

 

 

 
22 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

SOMUN ÇAKMA 

MAKİNESİ ŞEFFAF 

KORUMA OLMAMASI 

PEDAL KORUMA 

OLMAMASI 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI 

MAKİNENİN 

SABİTLENMEMESİ 

 

 

 
Uzuv yaralanması, 

kesilmeler, makinenin 

düşmesi, elektrik 

çarpılması, 

 

 

 
Çalışanlar dikkatsiz 

davrandıklarında ani iş 

kazasına sebebiyet 

vermektedir. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
12 

 

 
 

Şeffaf koruma ve pedal koruma 

olmalıdır, ehil personeller 

çalışmalıdır, topraklama 

yapılmalıdır. Makine 

sabitlenmelidir. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Topraklama, şeffaf 

koruma, pedal koruma 

mevcuttur. Makine 

sabitlenmiştir. 

Devamlılığı 

sağlanmalıdır. 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
6 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genel Makineler 

 

 

DİKEY CNC 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, PANEL EMİŞ 

SİSTEMİNİN DÜZGÜN 

ÇALIŞMAMASI SONUCU 

PANELİN ZEMİNE TAM 

OTURMAMASI 

SEBEBİYLE ÇİVİ, ZIMBA 

ÇAKILMASI, BU 

ÇİVİLERE CNC 

BIÇAKLARININ 

ÇARPARAK KIVILCIM 

ÇIKARMASI, HAREKETLİ 

OPERASYON KISMININ 

KENAR KORUMALARI 

OLMAMASI 

 

 

 

 

 

 
 

Elektrik çarpması, 

Yangın, 

Ele çivi çakma, cnc 

bıçaklarının çiviye 

teması sonucu kıvılcım 

ve yangın, 

Yan hareketli kısımların 

personellere çarpması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Çivi çakılmaktadır, panel 

emişler iyi çalışmıyor, çit 

kenar alan geçiş koruması 

yok. Alan sensörü yok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Topraklama yapılmalıdır, emiş 

sistemi düzenli olarak kontrol 

edilip her zaman iyi çalışmalıdır. 

Hareketli kısımlara koruma ve 

sensör yapılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Topraklama yapılarak, 

hareketşi kısımlar için 

sensör ile güvenlik 

önlemleri alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 
24 

 

 

 

 

 

 

 
Genel Makineler 

 

YATAR DAİRE TESTERE 

GÜVENLİK TERTİBATI 

OLMAMASI, TEMAS 

ETTİĞİNDE BIÇAĞIN 

DURMA SİSTEMİ 

OLMAMASI, İŞ VERME 

ÇUBUĞU 

KULLANILMAMASI, 

TOPRAKLAMA 

OLMAMASI, STOPPER 

BÖLGESİNDE SIKIŞMA, 

HAREKETLİ KAYAR 

PLATFORM 

 

 

 

 

 

 
uzuv kesilmesi, 

yaralanması, sıkışması, 

uzuv sıkışması 

 

 

 

 

 

 
 

Bıçak üstü korumaları çok 

kullanılmamaktadır. 

 

 

 

 

 

 
 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
16 

 
 

En çok iş kazası yaşanan 

makineler teknolojik gelişmeleri 

kapsamalı, yetersiz durumlarda 

bıçaküstü yaylı koruma kapağı 

yapılmalıdır.Temas ettiğinde 

bıçağın düştüğü sistem 

kullanılmalı, düzenli kontrol 

edilmelidir. Topraklama 

olmalıdır, kayar platfrom ve 

stopper bölgelerine el 

koyulmamalıdır. 

 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

 

 
 

Topraklama ve bıçağı 

düşürme sistemi vardır. 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 
8 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

Genel Makineler 

PALET ZIMPARA 

KORUYUCU TERTİBATI 

OLMAMASI, DÖNER 

AKSAM KORUMASI 

OLMAMASI, GÖZ - 

KULAK KORUYUCUSU 

KULLANILMAMASI 

 

 
 

Kopan zımparanın 

çarpması sonucu uzuv ya 

da göz yaralanması 

 

 

 
Palet döner aksam 

koruması yok. 

 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

12 

 

 
Şerit zımparanın kopup 

fırlamaması için koruyucu 

bulunmalıdır. Gözlük kulaklık 

kullanılmalıdır. 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Koruyucu gözlük 

ekipmanları çalışanlara 

sağlanarak, düzenli 

kullanımı için gerekli 

uyarı ve eğitimleri 

verilmiştir. 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

Genel Makineler 

AHŞAP    

ZIMPARA/TAŞLAMA 

YETERLİ 

HAVALANDIRMA VE SES 

İZOLASYONU 

OLMAMASI, ZIMPARA 

TAŞININ UYGUN 

OLMAMASI, FARKLI TAŞ 

TAKILMASI 

 

 
 

1. Aşırı ince toz oluşumu 

2. Gürültü 

3. Taş patlaması, taşın 

yerinden çıkması 

 

 

 

 

Emici eksikleri vardır. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

25 

 
1. Toz oluşumuna yönelik lokal 

emici havalandırma yapılmalı 

2. Gürültünün tüm işletmeye 

dağılmaması için bu bölüm tecrit 

edilmeli 

3. Standart taş kullanılmalıdır, taş 

yerine doğru monte edilmelidir. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Emici sistem kurularak 

toz oranı azaltılmıştır ve 

çalışanlara toz maskesi 

verilmiştir. 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

8 



19 
 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

Genel Makineler 

 

 

 

 

BASINÇLI HORTUMLAR 

 

 
Hortumların kopması, 

klemens yerlerinden 

çıkması, ele ayağa 

dolanmıp takılma düşme 

yaşanması 

 

 

 
Hortumlar zemine 

gömülmektedir. 

Klemensler tektir. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

12 

Hortumları düzenli olarak kontrol 

edilmeli, yıprananlar hemen 

değiştirilmelidir. Klemensler çift 

yapılmalıdır. Kayma takılma 

düşme yaşanmaması için 

hortumlar açıkta olmamalı, 

zemine gömülmeli ya da sarmalı 

makara kullanılmalıdır. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Yıpranan hortumlar 

değiştirilmiştir, 

klemensler çift yapılmış 

ve açıkta hortum 

bırakılmaması 

sağlanmıştır. 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

Depolama 

 

 

 
DİK KONULAN, 

İSTİFLENEN 

MALZEMELER 

 

 

 

 

Malzeme düşmesi, 

devrilmesi 

 

 

 

 

Dik istif yapılmaktadır. 

 

 

 

 

Çalışanlar 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

16 

 

 
Malzemeler devrilmelere karşı 

yatık bir şekilde bırakılmalıdır. 

Malzemeler dik konması 

gerekiyorsa araçlara konarak 

sabitlenmelidir. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Malzemelerin 

sabitlenmesi için yeni 

aparatlar alınarak sabit 

şekilde koyulmaktadır. 

Devrilmelere karşı 

alanlarda yaya yollarının 

mevcut hali 

değiştirilmiştir. 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 
 

29 

 

 

 

 

 

 
 

Genel Operasyon 

 

 

 

 

 
UYGUNSUZ FALÇATA 

KULLANIMI, UCU AÇIK 

KULLANMA, SADECE 

BIÇAK KULLANMA 

 

 

 

 

 

 
falçata kesilmesi, 

yaralanma 

 

 

 

 

 

 
Uç olarak kullanım 

mevcuttur. 

 

 

 

 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 
 

12 

 

 

 

 
Falçata uçları her zaman kapalı 

olmalı, tek bıçak 

kullanılmamalıdır, falçata fazla 

zorlanmamalı kırılmamalıdır. 

Körelen falçatalar atık kutusuna 

atılmalıdır. 

 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Falçatalar için atık 

kutusu oluşturulmuş ve 

düzenli olarak sahada 

kontrolleri yapılarak gün 

sonunda falçatalar ilgili 

alanlar atık kutusuna 

atılmaktadır. Açıkta 

falçata bulunmaması için 

ara kontroller yapılarak, 

çalışanlar 

uyarılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

Forklift 

 

 
 

FORKLİFT YOLLARININ 

DOLU OLMASI, AHŞAP 

PLAKALARIN 

TAŞINMASI, 

 
 

malzeme düşmesi, 

kayarak malzemenin 

çarpması, bıçağın 

yüksekte olması 

sebebiyle yüksekten 

malzeme düşmesi 

 

 

 

 

Forklift yolları sürekli 

dolmaktadır. 

 

 

 

 

Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

15 

 
 

Forklift ulaşım yolları her zaman 

boş olmalı, geniş malzemeler 

geçecek şekilde açık 

bırakılmalıdır. Forkliftle taşınan 

malzemeler her zaman 

bağlanmalıdır. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Malzemeler 

bağlanmaktadır. Ayrıca 

forklift yollarında sürekli 

koyulan malzemeler için 

ayrı alanlar belirlenmiş 

ve forklift yolunun boş 

kalması sağlanmıştır. 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

6 

 

 
 

31 

 

 
 

Genel Makineler 

 

MAKİNE UYARI 

LEVHALARININ 

OLMAMASI 

 

bilgisiz kullanım, 

yaralanma, uzuv kaybı, 

dikkatsiz çalışmalar, 

 

Yapılan testlerle birlikte 

çalışanların tabelaları tam 

bilmediği anlaşılmıştır. 

 

 
Çalışanlar / 

Malzemeler 

 

 
 

3 

 

 
 

2 

 

 
 

6 

 

Tüm makine bölgelerine ve özel 

alanlara uyarı levhaları asarak 

personeller bilgilendirilmelidir. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Makine uyarı 

levhalarının sayısı 

arttırılarak çalışanlara 

eğitim verilmiştir. 

 

 
 

1 

 

 
 

3 

 

 
 

3 
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Metal bölümü 

 

 
TAŞLAMA VE ZIMPARA 

YAPILMASI 

 

 
Göze çapak kaçması, toz 

kaçması 

 

 
İş kazaları süreklilik 

göstermektedir. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

5 

 

 
 

3 

 

 
 

15 

 

Sürekli gözlük ve siperlik 

kullanılmalıdır. Taş motoru 

koruması kullanılmalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

KKD zimmetleri 

yapılmıştır. 

Kullanılmaktadır. 

 

 
 

3 

 

 
 

3 

 

 
 

9 
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33 

 

 

 

 

 

 
Genel Operasyon 

 

 

 

 

 
UYGUNSUZ, KISA, KIRIK 

PALET VE TRANSPALET 

KULLANIMI 

 

 

 

 

 
Malzeme düşmesi 

devrilmesi, personele 

çarpma 

 

 

 

 

Uygunsuz, kısa, küçük, 

kırık paletler 

kullanılmaktadır. 

Kullanılmamalıdır. 

 

 

 

 

 

Malzemeler, 

Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
12 

 

 

 

 

Tüm paletler sağlam olmalı, kırık 

paletler kullanılmamalıdır. 

Transpalet hidroliği yada tekeri 

bozuksa kullanılmamalıdır. 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Kırık paletler geri 

dönüşüme 

gönderilmekte ve sürekli 

olarak yeni palet 

üretimleri yapılmaktadır. 

Transpaletler periyodik 

olarak kontrol edilmekte 

ve bu periyotlar arası 

geçen süre azaltılmıştır. 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
6 

 

 

 
34 

 

 

 
Elektrik İşleri 

 
ELEKTRİK İŞLERİNDE 

ÇALIŞAN 

PERSONELLERİN 

MESLEKİ YETERLİLİK 

BELGESİ OLMAMASI 

 
 

Elektrik çarpılması, 

uygun olmayan bağlantı 

yapılması, elektrik 

sebepli yangın oluşması 

 

 
Bakım birimi dışında 

çalışanlar da müdahale 

etmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
5 

 

 

 
3 

 

 

 
15 

Elektrik bağlantılarını yapacak ve 

hatlarını çekecek personellerin 

mesleki yeterlilik belgelerinin 

olması gerekmektedir. Yapılacak 

çalışmaları kontrol eden bir 

yetkili olmalıdır. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Personel yetersizliğinden 

müdahale eden 

çalışanlara MYK belgesi 

mevcuttur. 

 

 

 
4 

 

 

 
2 

 

 

 
8 

 

 
 

35 

 

 
 

Elektrik İşleri 

 

 
PANO ÖNLERİNİN 

KORUMASIZ OLMASI 

 

 
 

Panolara çarpılması 

 
Çalışanlar dikkatsiz 

davrandıklarında ya da 

malzeme taşırken 

çarpmaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

4 

 

 
 

4 

 

 
 

16 

Pano önleri bariyerlenerek hem 

yalıtkan paspas ve çalışma 

alanları hemde panolar 

korunmalıdır. Pano önlerine 

hiçbir malzeme konulmamalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Pano önlerine bariyer 

yapılmıştır. 

 

 
 

4 

 

 
 

2 

 

 
 

8 
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Montaj İşleri 

 

 

 

 

 

 
VİNÇ ÇALIŞMALARI 

 

 

 

 

 
vinç devrilmesi, halat 

kopması, vincin 

personele çarpması 

 

 

 

 

 

Vinç geldiğinde kontroller 

yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 
20 

 

Vinç periyodik kontrolleri tam 

olmalıdır, vinci operatörü harici 

kullanmamalıdır. Tüm halat, 

sapan ve kancalar sertifikalı ve 

zedelenmemiş olmalıdır. 

Kaldırma amacı hariç bir işte 

kullanılmamalıdır. Çalışma alanı 

şeritlenmeli ve bayrakçı 

görevlendirilmeldir. Vinç bom 

ayakları tam açılı halde 

çalışmalıdır. 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

Yeni vinç operatörleri 

belirlenerek vinç 

operatörlerinin sayısı 

arttırılmıştır. Zedelenmiş 

halatlar imha edilmiş ve 

yerine yenileri alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 
4 
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Montaj İşleri 

 

 

 

 

 
YIRTIK, KESİK, KIRIK, 

SERTİFİKASIZ SAPAN VE 

KANCA KULLANIMI 

 

 

 

 

 

Malzeme düşmesi, 

çarpma, devrilme 

 

 

 

 

 

Vinç geldiğinde kontroller 

yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
15 

 

 

 

Kullanıcak tüm kaldırma 

aparatları CE EN standartlarına 

uygun, sertifikalı olmalıdır. Yırtık 

kesik zarar görmüş hiçbir 

kaldırma ekipmanı 

kullanılmamalıdır. 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Kaldırma aparatlarından 

CE EN standartında 

olmayanları geri 

dönüşüme gönderilerek, 

yerine sertifikalı 

aparatlar alınmıştır. 

Yırtık ve kesik 

olmaması için haftalık 

olarak operatörler 

tarafından kontrol 

edilmektedir. 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 
9 
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38 

 

 

 
Montaj İşleri 

 

 
YÜKSEKTE ÇALIŞMALAR 

- KALDIRMA 

OPERASYONLARI 

 

 
 

Malzeme - ekipman 

düşmesi 

 

 
 

Vinç geldiğinde kontroller 

yapılmaktadır. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
4 

 

 

 
5 

 

 

 
20 

Kullanılan el aletleri çalışana 

bağlanmalıdır. Çalışma yapılan 

alan şeritlenmeli ve görevli bir 

personel alt tarafta beklemeli 

geçmek isteyenleri uyarmalıdır. 

Uyarı levhası koyulmalıdır. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Uyarı levhaları 

koyulmuştur. El aletleri 

için çalışanlara 

bağlanması için yeni 

ekipmanlar alınmıştır. 

 

 

 
4 

 

 

 
3 
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Montaj İşleri 

 

 

 

 

YÜKSEKTE ÇALIŞMA 

YAPILMASI 

 

 

 

 

 
Yüksekten düşme 

 

 

 

 

Gerekli kontroller 

yapılmadan yüksekte 

çalışma yapılmamaktadır. 

 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 
20 

Yüksekte çalışacak personellerin 

yüksekte çalışma eğitimleri 

olmalıdır, tam vücut tipi emniyet 

kemeri mutlaka kullanılmalıdır. 

Uygun ankraj noktaları 

belirlenmeli ve lanyardlar 

bağlanmalıdır. Kemerler düzenli 

kontrol edilmeli yıpranma 

olmamalıdır. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Eğitimler 

verilmiştir.Emniyet 

kemerleri alınmış ve 

uygun ankraj noktaları 

belirlenmiştir. Kemerler 

kontrol edilmiş ve 

düzenli zamanlarda 

kontrol edilecektir. 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 
12 
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Montaj İşleri 

 

 
TAKI, YÜZÜK, KOLYE 

TAKILMASI 

 

 
 

Uzuv kopması, kesilmesi 

 

 
Çalışanlar serbest şekilde 

çalışmaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

3 

 

 
 

4 

 

 
 

12 

 
Çalışma alanlarında yüzük kolye 

gibi ekipmanlarla çalışma 

yapılmamalıdır. Tüm takılar 

çıkarılmalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Fabrika geneline bu 

kuraldan bahsedilerek 

izlemeye alınmıştır. 

 

 
 

3 

 

 
 

1 

 

 
 

3 
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Forklift 

FORKLİFTİN 

BAKANLIĞIN 

YETKİLENDİRDİĞİ 

KURUM VE KİŞİLERCE 

SENELİK PERİYODİK 

KONTROLÜNÜN 

YAPILMAMASI 

 
 

Arızalı yapması, kazaya 

sebep verecek, hidrolik 

ve sistem sorunları 

olması 

 

 
 

Periyodik kontrolleri 

yapılmaktadır. 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 
4 

 

 

 
4 

 

 

 
16 

Forkliftin bakanlığın 

yetkilendirdiği kurum ve kişilerce 

senelik periyodik kontrolünün 

yapılmasının ve bu kontrollerde 

ortaya çıkan uygunsuzlukların 

giderilmesinin sağlanması 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Denet firmasınca her 

yılın mart ayında 

periyodik kontroller 

yaptırılmaktadır. 

 

 

 
2 

 

 

 
4 

 

 

 
8 
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Forklift 

 

 
FORKLİFT DE YANGIN 

TÜPÜNÜN 

BULUNMAMASI 

 

 
 

Yangın sırasında geç 

müdahale 

 

 
 

Forklift de yangın tüpü 

bulunmamaktadır. 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 
3 

 

 

 
5 

 

 

 
15 

Forklifte 1 adet araç tipi yangın 

tüpü bulunmalı ve yılda bir kez 

periyodik olarak kontrol 

edilmelidir. Yangın tüpleri 4 

yılda bir ise hidrostatik teste tabi 

tutulmalıdır. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Tüm forkliftler elektrikli 

olup yangın tüpleri 

bulundurmaktadır. 

 

 

 
1 

 

 

 
5 

 

 

 
5 

 

 

 

 

43 

 

 

 

 

Forklift 

 

 

 
FORKLİFT ZİL SESİ VE 

SİNYAL SESİNİN 

OLMAMASI 

 

 
Çalışanların forklifti 

farkedememesi, 

görememesi, çalışma 

sırasında yakınlarından 

geçtiğini farkedememesi 

 

 

 

 

Zil sesi ve sinyal sesi 

bulunmaktadır. 

 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

20 

Forkliftlerin klakson, çan veya zil 

sesleri işyerindeki diğer sinyal 

seslerinden farklı, diğer 

makinelerin 

meydana getirdiği gürültüleri 

bastıracak kadar kuvvetli ve tiz 

olmalıdır. Aynı işyerinde çalışan 

çeşitli forklitler için aynı ses tonu 

kullanılmalıdr. 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
 

Yenilenen forklift filosu 

geri sürüş korna butonu 

geri sürüş blue spot ile 

donanımlıdır. 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 
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Forklift 

 

 

 

 

 

 
 

FORKLİFT 

KAPASİTESİNİN 

ÜSTÜNDE YÜKLEME 

YAPILMASI 

 

 

 

 

 

 

 
 

Yük ve forklift 

devrilmesi 

 

 

 

 

 

 
 

Paletlerin forkliftlerin yük 

kapasitesinden fazla 

yüklendiği 

gözlemlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 
Forklitler, kabul edilen en ağır 

yükün en az 1,5 katını, etkilive 

güvenli bir şekide kaldıracak ve 

askıda tutabilecek ğüçte olmalı 

ve bu yüke dayanıklı yük frenleri 

bulunmalıdır. Forklifleri 

kaldırabileceği en ağır yükler, 

kabinlerin içinde veya 

dışında yazılı olarak 

belirtilmelidir. Forklift hareket 

halinde iken, çatallar terden en az 

15-20 cm yükseklikte veya 

yükün imkan verdiği en alt 

seviyede tutulmalıdır. 

 

 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

 
İşe giriş, çevre ve iş 

sağlığı güvenliği 

eğitimlerinde gereken 

bilgi verilmektedir. 

Paletleri istifleyen 

çalışanlara eğitimler 

verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
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Depolama 

 

KİŞİSEL KORUYUCU 

DONANIMSIZ YÜKSEKTE 

ÇALIŞMA 

 

 
Yüksekten düşme, 

çarpma, kesilme 

 
Çalışanlar yüksekte 

emniyetsiz bir şekilde ve 

donanımsız 

çalışmamaktadır. 

 

Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 
 

4 

 

 
 

5 

 

 
 

20 

. Korunaklı bir iş ekipmanı 

içerinde yüksekte çalışma 

yapılacaksa 3 metreden sonra 

mutlaka paraşüt tipi emniyet 

kemeri takılmalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Bıçak kılavuzlu sepetler 

ile çalışma 

yapılmaktadır. 

 

 
 

1 

 

 
 

5 

 

 
 

5 
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Depolama 

 

YAYA YOLLARININ 

BELİRLENMEMİŞ 

OLMASI 

 

Trafik kazası, forklift, 

transpalet çarpması, 

takılma düşme 

 

 
 

Yollar belirlenmemiştir. 

 

Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 
 

2 

 

 
 

4 

 

 
 

8 

 

Kaldırma ekipmanlarının geniş 

güzergahları ve yürüme yolları 

sarı çizgi ile belirlenmelidir. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

Yaya ve forklift yolları 

birbirinden ayrılmış ve 

işaretlenmiştir. 

 

 
 

1 

 

 
 

4 

 

 
 

4 
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Depolama 

 

 
 

PARÇA DÜŞMESİ, KESKİN 

PARÇALAR 

 

 
 

Malzeme düşmesi, 

personellere çarpma 

 

 

 
Eğitim verilmelidir. 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 
3 

 

 

 
4 

 

 

 
12 

 

 
 

Uygun KKD kullanılması 

gerekmektedir 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Yüksekte yapılan 

çalışmalarda yüksekte 

çalışma izni yapılırken 

etkilenecek alan 

personeline de gerekn 

kkdler temin 

edilmektedir. 

 

 

 
1 

 

 

 
4 

 

 

 
4 
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Genel 

 

 

 

 

SİGARA İÇİLMESİ, 

İZMARİTİNİN RASTGELE 

ATILMASI 

 

 

 

 

 
Yangın, disiplinsizlik 

 

 

 

 

 
Eğitimler verilmektedir. 

 

 

 

 

Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
16 

Çalışma alanlarında ve kapalı 

ortamlarda sigara içilmemelidir. 

Kapalı alanlarda sigara içmek 

yasaktır. Sigara içmek için 

ayrılan alanlarda sigara 

içilmelidir. Sigara izmaritleri 

rastgele etrafa atılmamalı 

belirlemiş yerlerdeki noktalara 

atılmalıdır. 

 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

Gereken uyarılar takım 

liderleri tarafından 

günlük işbaşı 

konuşmalarında 

tekrarlanmaktadır ve 

bilgilendirme levhaları 

asılmıştır. 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 
4 
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Sağlık Gözetimi 

 

 

 

 

 
TEMEL İLKYARDIM 

EĞİTİMİ ALMIŞ YETERLİ 

PERSONELİN 

BULUNMAMASI 

 

 

 

 

 

İş kazası durumunda 

zamanında ve uygun 

müdahale yapamama 

 

 

 

 

 

 
İlk yardım eğitimi almış 

personel bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 
 

12 

 
Tüm kurum ve kuruluşlarda 

istihdam edilen personel sayısına 

bağlı olarak ilgili mevzuata göre 

az tehlikeli işler kapsamında 

bulunan işyerlerinde, her 20 

personel için bir olmak üzere, bu 

yönetmeliğe göre yetkilendirilmiş 

merkezden en az“Temel 

İlkyardım Eğitimi” sertifikası 

almış İlkyardımcının 

bulundurulması zorunludur. 

 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

 

 
Fabrikada 30 kişilik ilk 

yardımcı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 
 

4 
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Sağlık Gözetimi 

 

 
 

İLKYARDIM 

ÇANTASININ 

BULUNMAMASI 

 

 
 

İş kazası durumunda 

zamanında ve uygun 

müdahale yapamama 

 

 

 
İlk yardım çantası 

bulunmaktadır. 

 

 
 

Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 

Yönetmelikte içeriği belirlenmiş 

olan ilkyardım çantası 

bulundurulmalıdır. Düzenli 

periyotlarla kontrol edilmeli, son 

kullanma tarihleri geçmiş olan 

veya eksik olan ilaçlar sürekli 

kontrol edilmelidir. 

 
 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
 

İlk yardım çantaları 

takım liderlerinin 

gözetimindeki 

istasyonlarda 

konumlandırılmıştır. 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 
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Sağlık Gözetimi 

 

 

 
REVİR BULUNMAMASI 

 

 
İş kazası durumunda 

zamanında ve uygun 

müdahale yapamama 

 

 

 
Revir bulunmaktadır. 

 

 
Çalışanlar, tüm 

taşeronlar, 

ziyaretçiler 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 
9 

İşyeri ve bina ve eklentileri 

yönetmeliğine göre ilkyardım 

odası, bekleme odası 

bulunmalıdır ve tüm çalışanlar 

tarafından görülecek şekilde 

işaretlenmelidir. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
İşyeri reviri sabah 08:30 

ila 18:00 arası hizmet 

vermektedir. 

 

 

 
1 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

52 

 

 

 

 

 
Psikososyal 

etmenler 

 
ÇALIŞANLARIN,YETKİ, 

SORUMLULUK VE 

ÇALIŞMA HEDEFLERİNİ 

NET BİLMEMELERİ. 

AYRICA ÇALIŞANLARA 

GÖREV VE 

SORUMLULUKLARI 

DIŞINDA TALİMAT 

VERİLMESİ 

 

 

 

 

 
Stresli çalışma, işe 

odaklanamama 

 

 

 

 

Çalışanlara görevleri 

dışında talimat 

verilmemektedir. 

 

 

 

 

 

Çalışanlar 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

8 

 

 
Çalışanların yetki,sorumluluk ve 

çalışma hedefleri net olarak 

belirtilmeli ve bilgilendirilmelidir. 

Ayrıca Çalışanlara görev ve 

sorumlulukları dışında talimat 

verilmesi durumunda 

görevlendirme yazısı olmalıdır. 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 
Organizasyon şemasında 

çalışanların görevleri 

belirtilmiştir. Geçici 

görevlendirmeler 

çalışanların uygunlukları 

doğrultusunda 

yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 
53 

 

 
 

Psikososyal 

etmenler 

 

 

 
MOBBİNG 

 
 

Yaptığı işe 

odaklanamama, 

tehlikeleri fark edememe, 

sinirlenme 

İdari yönetim sistemi 

sayesinde tüm birimlerin 

genel görüşleri rahatlıkla 

alınabilmekte ve İK 

birimine şikayet 

oluşturulabilmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
4 

 

 

 
4 
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Çalışanlar yönetimden ve 

meslektaşlarından yeterli bilgi, 

yardım ve desteği almaları 

sağlanmalı. 

Çalışanların motivasyonu için 

işyerinde ödül ve teşvik sistemi 

kurulmalı. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Ödül ve teşvik sistemi 

kurulmuştur. İnsan 

kaynakları tarafından 

eğitimler oluşturularak 

çalışanlara verilmeye 

başlanmıştır. 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 
9 
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54 

 

 
 

Psikososyal 

etmenler 

 

 

 
STRES 

 
 

Yaptığı işe 

odaklanamama, 

tehlikeleri fark edememe, 

sinirlenme 

 
 

Stresli çalışmanın 

engellenmesi için 

etkinlikler 

düzenlenmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
2 

 

 

 
4 

 

 

 
8 

Çalışanlar yönetimden ve 

meslektaşlarından yeterli bilgi, 

yardım ve desteği almaları 

sağlanmalı. 

Çalışanların motivasyonu için 

işyerinde ödül ve teşvik sistemi 

kurulmalı. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Ödül ve teşvik sistemi 

kurulmuştur. İnsan 

kaynakları tarafından 

eğitimler oluşturularak 

çalışanlara verilmeye 

başlanmıştır. 

 

 

 
2 

 

 

 
3 

 

 

 
6 

 

 

 
55 

 

 
 

Psikososyal 

etmenler 

 

 

 
KAYGI BOZUKLUĞU 

 
 

Yaptığı işe 

odaklanamama, 

tehlikeleri fark edememe, 

sinirlenme 

 
Tüm çalışanlar istediği 

konularda amirlerden ve 

ilgili birimlerden istedikleri 

konuda görüş ve danışma 

sağlayabilmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
4 

 

 

 
2 

 

 

 
8 

Çalışanlar yönetimden ve 

meslektaşlarından yeterli bilgi, 

yardım ve desteği almaları 

sağlanmalı. 

Çalışanların motivasyonu için 

işyerinde ödül ve teşvik sistemi 

kurulmalı. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Ödül ve teşvik sistemi 

kurulmuştur. İnsan 

kaynakları tarafından 

eğitimler oluşturularak 

çalışanlara verilmeye 

başlanmıştır. 

 

 

 
3 

 

 

 
1 

 

 

 
3 

 

 

 
56 

 

 
 

Psikososyal 

etmenler 

 

 

 
ÜRETİM HIZI BASKISI 

 
 

Yaptığı işe 

odaklanamama, 

tehlikeleri fark edememe, 

sinirlenme 

 
 

Çalışanlar rahatsız 

oldukları durumları 

amirlerine rahatça 

iletebilmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 
9 

Çalışanlar yönetimden ve 

meslektaşlarından yeterli bilgi, 

yardım ve desteği almaları 

sağlanmalı. 

Çalışanların motivasyonu için 

işyerinde ödül ve teşvik sistemi 

kurulmalı. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Ödül ve teşvik sistemi 

kurulmuştur. İnsan 

kaynakları tarafından 

eğitimler oluşturularak 

çalışanlara verilmeye 

başlanmıştır. 

 

 

 
3 

 

 

 
2 

 

 

 
6 

 

 

 
57 

 

 
 

Psikososyal 

etmenler 

 

 

 
AŞIRI İŞ YÜKÜ 

 
 

Yaptığı işe 

odaklanamama, 

tehlikeleri fark edememe, 

sinirlenme 

 
 

Çalışanlar rahatsız 

oldukları durumları 

amirlerine rahatça 

iletebilmektedir. 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 
9 

Çalışanlar yönetimden ve 

meslektaşlarından yeterli bilgi, 

yardım ve desteği almaları 

sağlanmalı. 

Çalışanların motivasyonu için 

işyerinde ödül ve teşvik sistemi 

kurulmalı. 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

Ödül ve teşvik sistemi 

kurulmuştur. İnsan 

kaynakları tarafından 

eğitimler oluşturularak 

çalışanlara verilmeye 

başlanmıştır. 

 

 

 
3 

 

 

 
3 
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58 

 

 

 

 

 

 

 
Genel 

 

 

 

 

 

 
İŞ EKİPMANLARININ 

TALİMATLARININ 

OLMAMASI 

 

 

 

 

 

 
Oluşabilecek tehlikeleri 

ve ekipmanların 

kullanımının bilinmemesi 

 

 

 

 

 

 
 

Eğitimler verilmektedir 

talimatlar asılıdır. 

 

 

 

 

 

 

 
Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 

 
20 

 

A) İşçilere kullandıkları iş 

ekipmanı ve kullanıma ilişkin 

yeterli bilgi ve uygun olması 

halinde yazılı talimat verilecektir. 

Bu talimat, üretici tarafından 

ekipmanla birlikte verilen 

kullanım klavuzu dikkate 

alınarak hazırlanacaktır. 

B) Bu bilgiler ve yazılı talimatlar 

kullanılması gereken kişisel 

koruyucu donanımlar ve 

sorumluları kapsayacak şekilde 

olacaktır. 

 

 

 

 

 
İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 

 

 

 

Makine kullanım 

talimatları ilgili 

bölümlere göre 

oluşturulmuş ve asılı 

olarak çalışanlara 

bildirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 

 
5 
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Depolama 

 

FORKLİFTLERİN 

DEPOLARA GİDERKEN 

TRAFİĞE ÇIKMASI 

 

Trafik kazası,çalışanlara 

çarpma, malzeme 

devrilmesi 

Forkliftler karayolu 

ulaşımına uygun araç 

olmamakla beraber trafiğe 

çıkarak görev yerlerine 

gitmektedir 

 

 
Çalışanlar ve 

halk 

 

 
 

3 

 

 
 

5 

 

 
 

15 

 
İş planları ve çalışma koşulları 

forkliftlerin karayoluna çıkmasını 

gerektirmeyecek şekilde 

düzenlenmelidir. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
Fabrika içinden yeni rota 

belirlenerek forkliftlerle 

erişim sağlanmıştır ve 

araç tahsis edilmiştir. 

 

 
 

1 

 

 
 

5 

 

 
 

5 
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60 

 

 
Depolar arası 

transfer 

 

YÜK TAŞIYAN ARAÇTA 

YÜK BÖLÜMÜNDE İNSAN 

TAŞINMASI 

 

 
Personel düşmesi, trafik 

kazası 

 

 
Aracın kargo bölmesinde 

insan taşınmamalıdır. 

 

 
 

Çalışanlar 

 

 
 

3 

 

 
 

5 

 

 
 

15 

Fabrika içinde 10 km, dışarıda 

ise 20 km hız sınırı 

aşılmamalıdır. Ayrıca araçların 

yük bölmelerinde insan kesinlikle 

taşınmamalıdır. 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
İşe Giriş Çevre ve İş 

Sağlığı Güvenliği 

Eğitimlerinde gereken 

bilgi verilmektedir. 

 

 
 

1 

 

 
 

5 

 

 
 

5 
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Döşeme 

 

 

 

 

 

BAZA İLE DÖŞEME 

TEZGAHLARINDA 

ÇALIŞMA 

 

 

 

 

 

 
 

Uzuv sıkışması 

 

 

 

 

 

 
Baza ile döşeme tezgahı 

arasına el sıkışması 

 

 

 

 

 

 
Tüm 

Çalışanlar 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

9 

 

 

 

 

 

 
İş kazası sonrası eğitimleri 

verilmektedir. 

 

 

 

 

İşveren, işveren vekili, 

Fabrika müdürü, ilgili takım 

lideri, ilgili alan-makine 

sorumlusu,sorumlu 

kullanıcı 

 
İş kazaları sonrası bu 

durum panolara asılarak 

bir daha yaşanmaması 

için nasıl davranılması 

gerektiğine dair eğitim 

broşürleri 

yayınlanmaktadır. Sabah 

yapılan Genba 

toplantılarında bu 

durumlarla ilgili 

eğitimler verilmektedir. 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 

 
 

9 
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Bölüm 5  

Tartışma ve Sonuç 

Tespit edilen tehlikeler analiz edildikten sonra mevcut  tehlikeler, ilgili birimlerle 

paylaşılarak  önlem alma noktasında yüksek önem derecesi bulunan tehlikeler olasılık 

ve şiddet yönünden incelenerek hızlı çözüm üretilecek şekilde düzeltici faaliyetler 

oluşturulmuştur.  Bu oluşturulan faaliyetler ilgili birimlerle (bakım, insan kaynakları, 

iş sağlığı ve güvenliği, kalite , üretim ve tedarik zinciri ) paylaşılarak aksiyon alınması 

yönünde 3 aylık bir çalışma yapılmıştır.  

Risk değerlendirme sonrasında eğitim eksikleri insan kaynakları tarafından yeniden 

gözden geçirilerek çalışan personellere eğitimleri verilmiş ve belli dönemlerde 

tehlikenin yeniden oluşmaması için periyodik eğitim takvimi oluşturulmuştur. 

Bakım ve onarım ekibi tarafından makinelerin periyodik bakımları gözden geçirilerek, 

makinelerin korumaları, ekipman eksiklikleri gibi durumları çözümlenmiştir.  

Bazı eski makineler kullanımdan kaldırılarak yerine iş kazası açısından daha güvenli 

makineler alınmıştır. Kişisel koruyucu donanımlardan eksik olanları tespit edilerek 

tedarik edilip çalışanlarla paylaşılmıştır.  

Sonuç olarak bahsetmek gerekirse; risk değerlendirme çalışmasının şirketler için çok 

önemli olduğu, tedbir ve önlemlerin şirket sürekliliğinde, aynı durumların yeniden 

yaşanmaması için yazılı kural haline getirilmesinin, diğer çalışanlar ve ilerleyen 

dönemler için hafıza yer edindiği, risk skoru yüksek olan faaliyetlerin dahi önleyici ve 

düzeltici faaliyetlerinin bulunduğu mobilya üretim tesisleri için iş sağlığı ve 

güvenliğini daha sağlıklı hale getirdiği görülmektedir.  
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